О внесении изменений в решение Кармакшинского районного маслихата от 26 декабря
2024 года №233 "О бюджете поселка Жосалы на 2025-2027 годы"

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 8 августа
2025 года № 306
      Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кармакшинского районного маслихата Кызылординской решение
области от 26 декабря 2024 года № 233 "О бюджете поселка Жосалы на 2025-2027 годы
" следующие изменения:
      подпункты ,  пункта 1 изложить в новой редакции:1 2
      "1) доходы - 1 030 122 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 178 567 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 138 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 37 932 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 813 485 тысяч тенге;
      2) затраты - 1 039 654,4 тысяч тенге";
      приложения , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно 1 5 6
приложениям , ,  к настоящему решению.1 2 3
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Кармакшинского
районного маслихата Ә.Қошалақов

Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного

маслихата Кызылординской области
от "08" августа 2025 года № 306

Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного

маслихата Кызылординской области
от "26" декабря 2024 года № 233

Бюджет поселка Жосалы на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1.Доходы 1030122

1 Налоговые поступления 178567

01 Подоходный налог 112987

2 Индивидуальный подоходный
налог

112987

04 Hалоги на собственность 63900

1 Hалоги на имущество 2400

3 Земельный налог 2900

4 Hалог на транспортные средства 57900

5 Единый земельный налог 700

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

1680

3 Поступления за использование
природных и других ресурсов

680

4
Сборы за  ведение
предпринимательской и
профессиональной деятельности

1000

2 Неналоговые поступления 138

01 Доходы от государственной
собственности

138

5
Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
собственности государства

138

3 Поступления от продажи
основного капитала

37932

03 Продажа земли и нематериальных
активов

37932

1 Продажа земли 37932

4 Поступления трансфертов 813485

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

813485

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

813485

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 1039654,4

01
Государственны
е услуги общего
характера

157051,7

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие

157051,7

общие функции
государственног
о управления

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

157051,7

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

147575,7

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

9476

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

411008

3
Благоустройство
населенных
пунктов

411008

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

411008

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

43217

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

41078

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

326713

12
Транспорт и
коммуникация

238609,9

1 Автомобильный
транспорт

238609,9

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

238609,9

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

9000

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

229609,9

13 Прочие 231891,5

9 Прочие 231891,5

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

231891,5

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре
в сельских
населенных
пунктах в
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

231891,5

15 Трансферты 1093,3

1 Трансферты 1093,3

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1093,3

Возврат
неиспользованн
ы х (

044

неиспользованн
ых) сумм
целевых
трансфертов,
выделенных из
республиканско
го бюджета за
счет целевого
трансферта из
Национального
ф о н д а
Республики
Казахстан

1093,3

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
неиспользованн
ых) целевых
трансфертов

0

3.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Погашение
бюджетных
кредитов

0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

-9532,4

6 .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

9532,4

8

Используемые
средства
бюджетных
средств

9532,4

01 Остатки
бюджетных
средств

9532,4

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

9532,4

Приложение 2 к решению
Кармакшинского районного

маслихата Кызылординской области
от "08" августа 2025 года № 306

Приложение 5 к решению
Кармакшинского районного

маслихата Кызылординской области
от "26" декабря 2024 года №233

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете поселка Жосалы на 2025 год за счет
областного бюджета

№ Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Целевые текущие трансферты: 408440,3

1

на реализация мероприятий по
социальной и инженерной
инфраструктуре в сельских
населенных пунктах в рамках
проекта "Ауыл-Ел бесігі"

231891,5

Капитальный ремонт
автомобильной дороги улицы
Келмембет батыр поселке Жосалы
, кармакшинского района

172500,6

Капитальный ремонт
автомобильной дороги улицы
Шынгысов поселке Жосалы,
Кармакшинского района

59390,9

2

Капитальный ремонт
автомобильной дороги улицы
Н.Накипова поселке Жосалы
Кармакшинского района

163919,3

3

Средний ремонт автомобильной
дороги улицы Сырдария 0-0,312
км в поселке Жосалы
Кармакшинского района

0

4
Средний ремонт улицы Сырлытам
в поселке Жосалы
Кармакшинского района

0

5

Средний ремонт автомобильной
дороги улицы Тауелсиздик в
поселке Жосалы Кармакшинского
района

0

6
Средний ремонт автомобильной
дороги улицы Ш.Шегебаева 0-0,27
км в поселке Жосалы
Кармакшинского района

0

7
Средний ремонт автомобильной
дороги Алтынасар в поселке
Кармакшинского района

12629,5

Итого: 408440,3

Приложение 3 к решению
Кармакшинского районного

маслихата Кызылординской области
от "08" августа 2025 года №306

Приложение 6 к решению
Кармакшинского районного

маслихата Кызылординской области
от "26" декабря 2024 года №233

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете поселка Жосалы на 2025 год за счет
районного бюджета

№ Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Целевые текущие трансферты: 327346,7

1

на реализация мероприятий по
социальной и инженерной
инфраструктуре в сельских
населенных пунктах в рамках
проекта "Ауыл-Ел бесігі"

0

Капитальный ремонт
автомобильной дороги улицы
Келмембет батыр поселке Жосалы
, кармакшинского района

0

Капитальный ремонт
автомобильной дороги улицы
Шынгысов поселке Жосалы,
Кармакшинского района

0

2

Капитальный ремонт
автомобильной дороги улицы
Н.Накипова поселке Жосалы
Кармакшинского района

0

3

Средний ремонт автомобильной
дороги улицы Сырдария 0-0,312
км в поселке Жосалы
Кармакшинского района

0

4
Средний ремонт улицы Сырлытам
в поселке Жосалы
Кармакшинского района

0

5

Средний ремонт автомобильной
дороги улицы Тауелсиздик в

0

поселке Жосалы Кармакшинского
района

6

Средний ремонт автомобильной
дороги улицы Ш.Шегебаева 0-0,27
км в поселке Жосалы
Кармакшинского района

0

7
Средний ремонт автомобильной
дороги Алтынасар в поселке
Кармакшинского района

47118,2

8
На устройство пешеходной дороги
улицы Байзак тегі в поселке
Жосалы

59263,0

9 На капитальный ремонт улицы
Кабылан батыр поселка Жосалы

0

10
На средний ремонт улицы
Акмаржан поселка Жосалы

0

11
На средний ремонт улицы
Мусиркегенов поселка Жосалы

0

12
На устройство футбольной и
детской игровой площадки по
улице Кудабаева поселка Жосалы

29252,0

13
На устройство пешеходной дороги
улицы Сексенбаева в поселке
Жосалы

0

14

На устройство детской игровой
площадки и футбольной
площадки по улице Ынтымақ
поселка Жосалы

29252,0

15
На устройство 2 штуки МАФ в
поселке Жосалы

2500,0

16 На приобретение СИП кабеля для
освещения улиц поселка Жосалы

9990,0

17

На приобретение необходимых
оборудовании для зала заседания
административного здания
поселка Жосалы

2370,0

18

Приобретение деревькв в целях
озеленения поселка Жосалы(Клен-
2600 шт., Каратал-2600 шт., 10 000
шт. цветок, 1000 м2)

13000,0

19
Работы по поливу улиц поселка
Жосалы

5000,0

20

Приобретение дорожной краски
для разметки полос и пешеходных
дорожек к автомобильным
дорогам улиц поселка Жосалы

9000,0

21
Текущий ремонт парков и
площадей на улицах поселка
Жосалы

4945,0

22 Текущий ремонт спортивных
площадок и детских игровых
площадок в поселке Жосалы

4945,0

23
Установка знака к 80-летию
Победы в Великой Отечественной
войне

14663,0

24
Приобретение товаров
необходимых для зеленого пояса,
работ по благоустройству.

15000,0

25 Документация 8-ми улиц в
поселке Жосалы

4457,1

26
Обустройство пешеходной
дорожки на улице Т. Рыскулова в
поселке Жосалы

44213,5

27

Услуги по проведению
экспертизы качества работ и
материалов объекта капитального
ремонта п. Жосалы, ул. Накыпова

2984,9

28
Установка ограждения
Восточного канала в поселке
Жосалы

13430,4

29 Установка билборда в поселке
Жосалы

8000

30

На выплату ТОО "Универсал
Сервис МН" по решению суда за
невыполненные работы 2023 года
улиц в поселке Жосалы.

6595,7

31 Расходы на служебную
командировку за границу

1366,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан